FESTO RESURRECTIONIS D. N. IESU CHRISTI. 

Ad postulationem instanter factam per Advocatum Sacri Consistorii 

Augustum Milani a viro Eminentissimo Camillo Laurenti, Cardinali 

Praefecto Sacrorum Rituum Congregationi, R. P. D. Antonius Bacci, 

Secretarius Litterarum ad Principes, nomine Sanctitatis Suae, ita re

spondit: 

I. Dum innumeris lychnis Petriana moles resplendet, ac fulgens 

eius tholus stellantis caeli imaginem refert, dumque omnes, quotquot 

adsumus, desiderio aestuamus faustissimi, qui iam instat, eventus, idem 

votum procul dubio pulsat Augusti Pontificis animum. Percupit Ipse 

scilicet, petitioni vestrae concedens, tribus caelitibus, quorum causam 

agitis, auctoritate nutuque Dei, summos decernere sanctitatis honores. 

Si enim nullo non tempore sanctimoniae nitor inconsutilem Catholi

cae Ecclesiae vestem decorat, ex eodemque, quasi insignita nota, vera 

dignoscitur religio, at nostra hac aetate praeclara haec, quae in suam 

prof eren tur lucem, virtutum omnium exempla peculiarem quamdam ha

bere videntur ad adhortandos alliciendosque homines opportunitatem. 

Siquidem, cum tam multi hodie discupiant — caeli immemores sempi-

ternaeque beatitatis — ingurgitare sese in praesentis huius vitae sua-

Titates voluptatisque illecebras, eos edocet Franciscalis assecla, Salvator 

ACTA, VOL. V, n. 6. — 10-5-938. U 
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ab Horta, paupertatis studium, angelicum animi candorem, ac volun

tarios insontis sui corporis cruciatus; cum late usque quaque serpat 

iners caelestium veritatum neglegentia christianorumque officiorum fa

stidium quoddam, Ioannes Leonardius ad catholicae doctrinae praece

pta religiose observanda, ad sanctam morum integritatem alacrius usque 

assequendam, ad dilatandum denique Iesu Christi Regnum compellat 

omnes; cum vero, caritate posthabita, vulgo homines « quae sua sunt 

quaerant » , 1 suaque commoda utilitatesque unice spectantes, de proxi

morum salute nihil pensi habeant, Andreas Bobola, indefatigabilis ille 

militantis Ecclesiae athleta ac martyr invictus, ad arduum ingredien

dum virtutis iter, et ad apostolicos —- suo etiam profuso sanguine — 

exantlandos labores, torpentes animos invitat. Verumtamen Sanctitas 

Sua, cum tanti ponderis causa agatur, vult secum omnes Deo esse sup

plices, patrocinio interposito Deiparae Virginis totiusque Curiae caele

stis, ut supernae lucis copia Suae menti affulgeat. 

Post cantatas Sanctorum Litanias, ad iteratam instantius postula

tionem idem Revmus Dominus respondit: 

II. Approperat utique quod catholici orbis vota praestolantur. At

tamen, ut omnia tralaticio more, a maioribus accepto, T?ite perficiantur, 

vult Sanctitas Sua paululum adhuc temporis interponere, dum per usi

tatum hymnum Paraclytus Spiritus supplici prece invocetur. 

Ad haec, praecinente Beatissimo Patre, hymnus Veni Creator Spiri

tus, cum congrua oratione successit: quo expleto, tertiam instantissi-

mam postulationem haec excepit eiusdem Revmi Domini responsio: 

III. Iam nunc, intento animo demissaque fronte, Petri per Pium lo

quentis oraculum auditote. Arcanae lucis fulgor, e supernis sedibus il-

lapsus, Summi Pontificis mentem percellit atque collustrat. Gaudent 

caelestium chori; Hispania, Polonia, Italia laetantur novo sanctitatis 

lumine decoratae; ac militans Ecclesia exsultat, cui, in tanto rerum 

discrimine, validissimis apud Deum deprecatoribus frui licet. 

Tum Beatissimus Pater, omnibus aperto capite surgentibus, Ipse in 

Cathedra sedens mitramque gestans, de plenitudine Apostolici ministe

rii, sollemniter sic pronunciavit: 

Ad honorem Sanctae, et Individuae Trinitatis, ad exaltatiö-

nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, au-

1 Cf. Philip. II, 21. 

Acta Pii Pp. XI 151 

ctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Pe
tri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina 
ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum Nostrorum 
Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archi
episcoporum et Episcoporum in Urbe existentium consilio; Bea
tos ANDREAM BOBOLA Märtyrern, IOANNEM LEONARDI et SALVATO

REM AB HORTA, Sanctos esse decernimus et definimus, ac San
ctorum Catalogo adscribimus, statuentes ab Ecclesia Universali 
illorum memoriam quolibet anno die eorum natali, nempe AN
DREAE BOBOLA die decimasexta Maii, inter Sanctos Martyres, IOAN

NIS LEONARDI die nona Octobris, et SALVATORIS AB HORTA die de-
cimaoctava Martii, inter Sanctos Confessores non pontifices pia 
devotione recoli debere. In nomine Pa^tris, et Ei)Jdii, et Spi
ritus -^ Sancti. Amen. 

In sollemni veno Missa haec fuit 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

VENERABILES FRATRES, DILECTI FILII, 

« Haec est dies, quam fecit Dominus : exsultemus et laetemur 
in ea». 1 Hodie Christus Dominus, devicta morte, aeternitatis 
nobis aditum reseravit; hodie militans Ecclesia triumphantis Ec
clesiae gaudia effusiore laetitia rparticipat, quod tres e suis civi
bus, divini Redemptoris vestigia secuti, sanctitudinis sëmpiter-
naeque beatitatis compotes inerranti iudicio consecrantur. 

Quibus in caelicolis id revera effectum datur, quod decessor 
Noster sanctae recordationis Leo Magnus adhortando animadver
tit: « Quo processit gloria Capitis, eo spes vocatur et corporis » . 2 

Eo scilicet omnes invitamur atque compellimus quo nos Magister 
noster Christus voce exemploque suo vocavit, ad superñam nempe 
patriam, quasi per aspera ad astra gradientes, feliciter assequen
dam. Quodsi per terrestrem hanc peregrinationem difficultates 

1 Ps. cxvn. 
2 S. Leo. M., Sermo I de Ascens. Domini. 

152 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

omne gentis eluetari atque evincere oportet, quandoquidem «Re
gnum caelorum vim patitur »,1 neque « coronatur, nisi qui legi
time eertaverit»,2 at praeclara eorum exempla, quos hodie licuit 
sanctimoniae decore honestare, ut spem nostram erigunt, ita nobis 
invitamento auxilioque sunt: « Venite, ascendamus ad montem 
Domini ».3 

Quapropter opportunum est eorum virtutum laudes, etsi bre
viter edisserendo, recolere, ut ad eorum egregie gesta pro viribus 
imitanda incendamur. Ad christianae humilitatis studium, ad ter-
renarum rerum contemptum, ad voluntariam denique corporis 
castigationem nos adhortatur omnes Salvator ab Horta, qui, cum 
quoslibet sensuum motus superioribus animi facultatibus subie-
cisset, ipsumque animum divinae legi, ita Iesu Christi imaginem 
suis moribus expressit, ut innumeras multitudines sanctitudinis 
splendore rerumque miraculis alliciens, ad meliorem ducendae 
vitae rationem, Ecclesiae nimirum praeceptis consentaneam, omni 
ope reduceret. Quot enim ex omni ordine cives, ad eum undeunde 
confluentes, cum supernae lucis fulgorem ex eius vultu radiantem 
conspicerent, cum incensum audirent eius alloquium, ac flagran
tem Dei proximorumque caritatem eius intuerentur, ad sanctis
sima eius vestigia sequenda veluti rapiebantur. 

Qui vero « venator animarum » iure meritoque appellatus est, 
Andreas Bobola sacerdos Soc. Iesu, actuosum divini Regni dila 
tandi studium nos edocet; ac martyr invictus enervatos nostro
rum temporum homines ad fortitudinem compellat et ad quoslibet 
Dei Ecclesiaeque causa tolerandos labores, secundum illud «ma 
gna facere ac perpeti, christianum est ». Is enim a Cosacis Jano-
viae captus, quod schismaticorum errores refelleret ac catholicam, 
summo cum fructu, praedicaret fidem, flagris caesus est, aspera 
ad Iesu Christi modum redimitus corona, alapis graviter per-
eussus, ac falcato ense vulneratus iacuit. Mox ei oculus evulsus 
dexter, pellis variis partibus detracta, atque atrociter subusta 

1 Matth., XI , 12. 
2 Cf. II Tim., II, 5. 
3 Mich., IV, 2. 
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vulnera, hispidoque stramento def ricata. Nec satis ; nam aures ei, 

nares ac labia resecta sunt, lingua retrorsum ex occipitio abstracta, 

subula denique in cor defixa: ac tandem aliquando strenuus 

athleta, bora tertia post meridiem, mirandum sane praebens for

titudinis spectaculum, gladio confossus, martyrii gloriam con

secutus est. 

Nec leviora nobis virtutis documenta praestat Ioannes Leo-

nardius, Congregationis conditor Clericorum Regularium a Matre 

Dei. Quin immo, etsi non omnibus facultas officiumque est, pro 

suis cuiusque rerum adiunctis, Andreae Bobola strenuitatem 

animi ad vitae usque iacturam imitari, omnes tamen possumus 

Ioannis Leonardi integritatis candorem, eius precationis sanctae 

paenitentiaeque amorem, itemque impensum apostolatus studium 

aemulari. Quibus virtutibus enitens, non modo ipsemet summum 

attigit christianae perfectionis fastigium, sed ceteros etiam, vel 

devios ad rectum iter revocavit, vel in incertum aestuantes ad 

securitatis portum reduxit, vel denique — e cleri praesertim 

ordine bene multos — ita pietate divinoque ardore incitavit, ut, 

rebus omnibus posthabitis, nihil magis optarent, quam ut, Evan

gelii praecones effecti, gentes omnes, in umbra mortis iacentes, 

Iesu Christi luce ac gratia recrearent. 

Tribus in his caelitibus peculiaris videtur Nobis Providentis

simus Deus benevolentiae dedisse pignus; quandoquidem iidem 

—• populis in praesens tanto rerum discrimine perturbatio — no

vam Ecclesiae portendunt meliorum temporum spem. Quorum 

caelitum alterum, Poloniae decus, christiani Orientis et Occidentis 

unitatem suis precibus imploraturum confidimus, in cuius finibus 

ipse martyrii palmam promeruit ; alterum catholicae Hispaniae 

—• pace tandem eoncordiaque redintegrata — vigentiora christia

nae vitae opera conciliaturam ; alterum denique sacris Missio

nalium expeditionibus uberiora usque incrementa deprecaturom, 

quas ipsemet indefatigabili studio suasit atque provexit. 

Benignissime iidem patriam quisque suam respiciant; suaque 

tutela efficiant ut — errorum colluvione prohibita, quae ima Ci

vitatis fundamenta subruens atque corrumpens, populos in bar-
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bariam veterem detrudere conatur — nostra quoque aetate 

eaedem Nationes validissima exstent catholicae religionis civi

lisque cultus propugnacela. Itemque Ecclesiam universam bene